
 

 
Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 

Servizio Area Affluenti Po 
Sede di Reggio Emilia 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la 
Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po 
- C.F. 91278030373   

Sede di Reggio Emilia - Via Emilia Santo Stefano, 25 - 42121 Reggio Emilia - Tel 0522 

407711- Fax 0522 407750 

 Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/bandi-di-

gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec): 

stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it  

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  

Descrizione dell’appalto:  

Natura: OCDPC 351/2016 - COD. 12558 - COMUNE DI BAISO (RE) - INTERVENTI 
URGENTI PER IL RIPRISTINO DELLE OPERE DI CONSOLIDAMENTO DELLA FRANA DI CÀ 
LITA - CUP: F54H16000650001 - CIG: 7010224BD7 
 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 265.655,41, di cui € 264.597,31 per 
lavori e € 1.058,10 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n°217 del 31/01/2017 
 
Luogo di esecuzione dell’intervento: COMUNE DI BAISO (RE)  
 
Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 32 
comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e 
c.5 determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con 
l'applicazione del disposto dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle 
offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 2, del D. Lgs 50/16 s.m. 
 
Durata contrattuale: 180 giorni 
 
Imprese invitate: n. 20 
 

IMPRESE CODICE FISCALE 

PIACENTINI COSTRUZIONI SPA  - MODENA 00739050367 

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC.COOP.  - 
00447840356 

http://protezionecivile.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti
http://protezionecivile.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti


REGGIO EMILIA 

CNP COSTRUZIONI SRL - TODI PG 02988060543 

ROMEI SRL - CASTELNOVO NE' MONTI RE 01494360355 

CONSORZIO CORMA  - CASTELNOVO NE' MONTI RE 00697560357 

AMBROGETTI SRL - VERGHERETO FC 02160300402 

MORANI SRL - CASINA RE   00601130354 

COSTRUZIONI NASONI SRL - FANO PU 00675940415 

COSTRUZIONI RUBERTO SRL - CORLETO MONFORTE SA 04522950650 

CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA SPA  - MODENA 01833500364 

FRANTOIO FONDOVALLE SRL  - MONTESE MO 00279260368 

PAPA NICOLA SRL - MACERATA 01672230438 

C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI SRL  

- BOLOGNA 02346481209 

PIAZZA S.R.L. - NEVIANO DEGLI ARDUINI PR 01518140346 

ESSETI SRL - TERNI 01255010553 

GORINI DARIO S.R.L.  - MERCATO SARACENO FC 03428040400 

IMPRESA FINOTTI ALBERTO S.R.L.  - TAGLIO DI PO RO 00763730298 

SINCOS S.R.L.  - POTENZA   01475600761 

TAZZIOLI E MAGNANI SRL  - CASTELNOVO NE' MONTI 

RE 00122740350 

GAETTI COSTRUZIONI SRL  - MONTEFIORINO MO 00161870365 

 
Gara esperita il 29/03/2017 

n. 19 offerte ricevute delle sottoelencate imprese 
 IMPRESE CODICE FISCALE 

1 GORINI DARIO SRL  - MERCATO SARACENO FC 03428040400 

2 IMPRESA FINOTTI ALBERTO S.R.L.  - TAGLIO DI PO RO 00763730298 

3 CNP COSTRUZIONI SRL - TODI PG 02988060543 

4 SINCOS SRL - POTENZA 01475600761 

5 CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA SPA  - MODENA 01833500364 

6 COSTRUZIONI RUBERTO SRL - CORLETO MONFORTE SA 04522950650 



7 ESSETI SRL - TERNI 01255010553 

8 AMBROGETTI SRL - VERGHERETO FC 02160300402 

9 GAETTI COSTRUZIONI SRL  - MONTEFIORINO MO 00161870365 

10 COSTRUZIONI NASONI SRL - FANO PU 00675940415 

11 C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI SRL  - 

BOLOGNA 02346481209 

12 CONSORZIO CORMA  - CASTELNOVO NE' MONTI RE 00697560357 

13 ROMEI SRL - CASTELNOVO NE' MONTI RE 01494360355 

14 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC.COOP.  - 

REGGIO EMILIA 00447840356 

15 MORANI SRL - CASINA RE 00601130354 

16 PIAZZA S.R.L. - NEVIANO DEGLI ARDUINI PR 01518140346 

17 
FRANTOIO FONDOVALLE SRL  - MONTESE MO 00279260368 

18 
TAZZIOLI E MAGNANI SRL  - CASTELNOVO NE' MONTI RE 00122740350 

19 PAPA NICOLA SRL - MACERATA 01672230438 

 
 
Numero offerte escluse: n. 0 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: Ditta FINOTTI ALBERTO SRL, 
avente sede legale a Taglio di Po (RO) in via Vallesella,4 .C.F. E P.I. 00763730298 n.tel - 
fax 0426/660344- indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec): finotti.a.srl@pec.it 
 
Data di aggiudicazione efficace: 22/06/2017  disposta con determinazione dirigenziale 
n. 1924 
 
Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato 
l’appalto: € 228.267,81 di cui € 227.209,71 per lavori e € 1.058,10 per oneri per la 
sicurezza non soggetti ribasso, con un ribasso offerto del 14,13% 
 
 Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo 
complessivo del contratto di lavori 
 

Finanziamento dell’intervento: contabilità speciale n. 6017 istituita presso la Banca 
d’Italia, Tesoreria provinciale dello Stato, sezione di Bologna 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 

Regionale di Parma 

Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: 
 Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione 
civile - Servizio Area Affluenti Po - Sede di Reggio Emilia - Via Emilia Santo Stefano, 25 - 



42121 Reggio Emilia - Tel 0522 407711- Fax 0522 407750 - Indirizzo e-mail ordinario: 
stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  
 

Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Francesco Capuano 
 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
e RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO 
Dott. Ing. Francesco Capuano 

f.to digitalmente 
 
 


